
  

UCHWAŁA NR VIII/107/2019 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 6 września 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 221, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody w budżecie Gminy o kwotę 263.149,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy o kwotę 1.331.982,78 zł, zgodnie z  załącznikiem Nr 3  

do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uzasadnienie zmian w budżecie zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zadania inwestycyjne w 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 

według załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacje celowe udzielone innym jednostkom samorządu terytorialnego na podstawie porozumień  

na 2019 rok oraz dotacje podmiotowe w 2019 roku – zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Przychody i rozchody budżetu w 2019 r. zgodnie z załącznkiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów  ogółem:  28.715.267,32 zł, w tym: 

- plan dochodów bieżących: 25.237.828,63 zł, 

- plan dochodów majątkowych: 3.477.438,69 zł. 

2) Plan wydatków ogółem: 30.347.567,02 zł, w tym: 

- plan wydatków bieżących: 22.641.545,02 zł, 

- plan wydatków majątkowych: 7.706.022,00 zł. 

§ 9. Na spłatę w 2019 roku rat kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 804.726,00 zł przeznacza 

się wolne środki.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 września 2019 r.

Poz. 4558



§ 10. Deficyt budżetu uległ zmianie i wynosi 2.822.299,70 zł, po uwzględnieniu spłaty kredytu w kwocie 

1.190.000,00 zł z dochodów budżetowych. Kredyt zaciągnięto na wyprzedzające finansowanie zadania 

finansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach RPOWP na lata 2014-2020 

pn.: ”Przedszkole Gminy Siemiatycze”. Na sfinansowanie deficytu przeznacza się przychody z planowanych 

do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 1.750.000,00 zł oraz wolne środki w wysokości 

1.072.299,70 zł. 

§ 11. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie  przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.750.000,00 zł. 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w kwocie 878.407,60 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań do wysokości określonej w pragrafie 

11 niniejszej uchwały. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4558



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/107/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 6 września 2019 r. 

Uzasadnienie zmian w budżecie 

Plan dochodów  zwiększył  się o kwotę 263.149,17 zł. Zmian dokonano na podstawie: 

- decyzji Ministra Finansów z dnia 13 sierpnia 2019 r. Nr MF/FS8.4143.3.99.2019.MF.3099 oraz decyzji 

Wojewody Podlaskiego z 13 sierpnia 2019 r. (pismo nr FB-II.3111.73.2019.WS) w sprawie zwiększenia 

dotacji celowej, przeznaczonej na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2018 r., o kwotę 107.742,95 zł, 

- wprowadzono po stronie dochodów i wydatków nowego zadania bieżącego finansowanego w całości ze 

środków UE pod nazwą „Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców województwa pomorskiego, 

warmińsko-mazurskiego, podlaskiego” w kwocie 149.520,00 zł, 

- zmniejszono o kwotę 1.729,83 zł dotację celową przeznaczoną na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

- zmniejszono dotację z budżetu państwa w wysokości 390.000,00 zł na zadanie inwestycyjne  

pn. „Przebudowa Szkoły Podstawowej w Szerszeniach z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych 

i reformy systemu oświaty”, 

- zwiększono dochody o 22.606,00 zł w związku z refundacją wydatków poniesionych w ramach zadania  

pn. „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej poprzez budowę placu zabaw w Wólce Nadbużnej”, 

- zwiększono dochody o 150.000,00 zł w ramach środków pozyskanych z państwowego funduszu celowego 

PEFRON na zadanie pn. „Gminne przedszkole i żłobek przyjazne dzieciom niepełnosprawnym”, 

- zwiększono dochody z budżetu państwa o 88.000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 

„Maluch+ moduł 1a – dodatkowy”, dotyczącego tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 

3 w Żłobku Gminy Siemiatycze, 

- zwiększono dochody własne o 75.000,00 z tytułu opłaty eksploatacyjnej za wydobytą kopalinę, 

- zwiększono dochody własne z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, od spadków i darowizn, 

a także odsetek od nieterminowych wpłat o kwotę 36.355,00 zł, 

Plan wydatków zwiększył się o kwotę 1.331.982,78 zł. Zmiany dotyczyły przede wszystkim: 

- zwiększenia o 1.626.404,00 zł środków własnych na realizację zadania pn.: Zmiana sposobu użytkowania 

części budynku szkoły na funkcję przedszkola ze żłobkiem wraz z przebudową pomieszczeń i rozbudową 

oraz termomodernizacją budynku użyteczności publicznej”, 

- zmniejszenia wydatków o 390.000,00 zł na przebudowę Szkoły Podstawowej w Szerszeniach, 

- zwiększenia dotacji na bieżące funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury o kwotę 26.000,00 zł, 

- zmniejszenia wydatków o 100.432,00 zł poniesionych na zadanie pn. „Ograniczenie niskiej emisji w gminie 

Siemiatycze przez montaż kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych”. 

Na podstawie wniosków złożonych przez kierowników poszczególnych jednostek budżetowych, dokonano 

zmian w planie dochodów i wydatków. Zmiany dotyczyły przede wszystkim przesunięć między rozdziałami 

oraz paragrafami klasyfikacji budżetowej. Dokonane zmiany są konieczne dla zapewnienia prawidłowego 

funkcjonowania jednostek. 

Na wniosek trzech sołectw dokonano zmian w przeznaczeniu funduszu sołeckiego na 2019 r. 

Deficyt budżetu uległ zmianie i wynosi 2.822.299,70 zł. Na sfinansowanie deficytu przeznacza się 

przychody z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 1.750.000,00 zł oraz wolne środki 

w wysokości 1.072.299,70 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4558



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/107/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 6 września 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4558



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/107/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 6 września 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 4558



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/107/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 6 września 2019 r. 

Zadania i zakupy inwestycyjne realizowane przez Gminę Siemiatycze w 2019 r. 

          

      
Planowane wydatki 

LP Dział Rozdz.  Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

rok 

budżetowy 

2019 

dochody własne 

jst 

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

środki 

wymienione 

w art.. 

5 ust. 1pkt. 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

750 75023 6059 

Zmiana sposobu użytkowania części budynku szkoły na funkcję przedszkola ze żłobkiem wraz z przebudową 

pomieszczeń i robudową oraz termomodernizacją budynku użyteczności publicznej* 

6 496 197,00 3 236 404,00 2 126 404,00 1 110 000,00 1 848 461,00 
801 80104 6059  

855 85505 6059  

2 010 01010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej w Wólce Nadbużnej i Czartajewie ul. Leśna, ul.Polna 105 000,00 105 000,00 105 000,00   

3 754 75412 
60 676 069 

Wspólne inicjatywy na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa obszaru tronsgranicznego w przypadku katastrof 

ekologicznych i chemicznych- zakup dwóch wozów strażackich 1 488 500,00 1 488 500,00 260 000,00  1 228 500,00 

A. 000 00015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego (Baciki Średnie, Kłopoty Bujny, kol. Anusin, Wólka Nadbużna, Ossolin) 150 000,00 150 000,00 150 000,00   

5 801 80101 6050 
Modernizacja Szkoły Podstawowej w Szerszeniach z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych 

i retormy systemu oświaty 390 000,00 390 000,00 390 000,00   

0 750 75023 6060 Zakup serwera pod potrzeby Urzędu Gminy 15 000,00 15 000,00 15 000,00   

7 900 90095 
6057 6059 

Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Siemiatycze przez montaż kolektorów słonecznych na budynkach 

mieszkalnych 1 274 868,00 1 274 868,00 396 460,40  878 407,00 

8 900 90095 6060 Zakup sprzętu komunalnego- kosiarki 25 700,00 25 700,00 25 700,00   

9. 900 90095 6050 Budowa wiat ogniskowych, altan na terenie Gminy Siemiatycze 120 000,00 120 000,00 120 000,00   

11 000 90095 6060 Zakup samochodu ciężarowego wywrotki 100 000,00 100 000,00 100 000,00   

12 900 90095 6060 Zakup ciągnika 85 000,00 85 000,00 85 000,00   

13 900 90095 6060 Zakup sprzętu komunalnego- równiarki 39 300,00 39 300,00 39 300,00   

14 852 85295 6050 Utworzenie i wposażenie Klubu Senior+ w Rogowce 522 750,00 522 750,00 373 271,02 149 478,98  

    RAZEM 10 812 315,00 7 552 522,00 4 186 135,42 1 259 478,98 3 955 368,00 

          

poz.1 kol. 10 środki zostaną wprowadzone do budżetu 2020 r. zgodnie z harmonogramem płatności do zawartej umowy z Urzędem Marszałkowskim  
     

* zadanie to obejmuje umowy: Maluch+ moduł 1a 
787500,00 787500,00 157500,00 630000,00  

Maluch+ moduł 1a - dodatkowy 
 412500,00 412500,00 82500,00 330000,00  

Gminne przedszkole i żłobek przyjazne dzieciom niepełnosprawnym 
200000,00 200000,00 50000,00 150000,00  

Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w gminie Siemiatycze 2019/2020 2174660,25  326199,05  1848461,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 4558



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/107/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 6 września 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 4558



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 4558



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/107/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 6 września 2019 r. 

Dotacja celowa  udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego  na podstawie porozumień na 2019 rok 

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/ zadanie Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 600 60014 6300 Powiat Siemiatycki 10 000,00 

2. 600 60014 2710 Powiat Siemiatycki 187 922,65 

3. 921 92195 2710 Gmina Drohiczyn 1 500,00 

4. 921 92195 6300 Gmina Drohiczyn 12 300,00 

Ogółem 211 722,65 

Dotacje podmiotowe  w 2019 r. 

      

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna  125 000,00 

2 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kuiltury  226 000,00 

Ogółem 351 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 4558



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VIII/107/2019 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 6 września 2019 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 21 – Poz. 4558


		2019-09-23T10:44:04+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




